CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 597/2023

Excelentíssimo Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve,  vem respeitosamente à presença de
Vossa Excelência,  requerer,  após  ouvido o plenário  na  forma regimental,  que seja
enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à
Secretaria Competente, solicitando explicações pela falta  de EPI – equipamento de
proteção  individual  aos  funcionários  dos  cemitérios  municipais  e  solicitando  a
disponibilização desses equipamentos para esses profissionais.
Justificativa:

Os EPI’s  são equipamento de extrema importância  para  minimizar  riscos  e

resguardar  a  integridade  física  do  trabalhador.  Nesse  sentido,  tendo  em  vista  o

importante trabalho executado por esses profissionais, requer que os mesmos sejam

contemplados com equipamentos de proteção necessário.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 23 de

fevereiro de 2023.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____14___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 23/02/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

0
39

1

		2023-03-03T11:14:31-0300

		2023-03-03T11:14:32-0300

		2023-03-03T11:14:33-0300

		2023-03-03T11:14:33-0300